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ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

Nr.j&,?z prot. Tirané, mé Lé 42026

Lénda:  Dérgohet raporti dhe anekset e monitorimit t& buxhetit pér 12 mujorin 2025.

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SKE PERGJITHSHME TE BUXHETIT

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr.3, Tirané
Né zbatim t€ Udhézimit Plotésues té Ministrisé sé Financave nr.2, dt.24.01.2025, “Pér
zbatimin e buxhetit t€ vitit 20257, ju dérgojmé bashkélidhur raportin dhe anekset e
monitorimit t€ buxhetit t& Inspektorit t€ Larté té Drejtésisé pér periudhén janar — dhjetor

2025, plotésuar sipas kérkesave t& Udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 “Pér procedurat
standarde t€ monitorimit t€ buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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HYRJE

Inspektori i Larté i Drejtésisé &shté njé organ i pavarur kushtetues, i ngritur né pérputhje me
nenin 147/d t&¢ Kushtetutés. Kjo dispozité kushtetuese sanksionon se Inspektori i Larté I
Drejtésisé &shté pérgjegjés pér verifikimin e ankesave, hetimin me nismé té shkeljeve dhe
fillimin e procedimit disiplinor ndaj gjyqtaréve dhe prokuroréve té té gjitha niveleve, anétaréve
t& Késhillit t& Larté Gjyqésor, anétaréve té Késhillit t& Larté té Prokurorisé dhe té Prokurorit t&
Pérgjithshém, sipas procedurés sé¢ pércaktuar me ligj. Inspektori i Larté I Drejtésisé &shté
pérgjegjés edhe pér inspektimin institucional t& gjykatave dhe té zyrave t&€ prokurorisé.
Organizimi dhe funksionimi i institucionit kushtetues t& Inspektorit té¢ Larté t& Drejtésisé,
rregullohet nga:

*Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé;
* Ligji nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar;

* Ligji nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;

Institucioni i Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé ka realizuar monitorimin e buxhetit té vitit 2025
pérmes vlerésimit t&€ performancés sé fondeve buxhetore, si dhe krahasimit t& nivelit faktik t&
treguesve té performancés me ato té planifikuar. Ky proges ndiget né vijimési nga strukturat
pérgjegjése, té cilat kané kryer monitorimin e treguesve buxhetoré né funksion té realizimit
té objektivave dhe masave té planit strategjik dhe planit t& veprimit t& ILD-s€ pér vitet 2023-
2025;

Ky raport monitorimi pasqyron realizimin e fondeve buxhetore té ILD-s€, t& detajuar né€ nivel
kategorie té shpenzimeve buxhetore, kundrejt treguesve té planifikuar, duke mundésuar né kété
ményré sigurimin e njé informacioni orientues né drejtim t& pérmirésimit t& planifikimit dhe
menaxhimit t&€ buxhetit.

Mbéshtetur né Ligjin nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, t€ ndryshuar, né¢ zbatim t&
Udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” t&
ndryshuar dhe Udhézimit Nr.14, daté 30.05.2023 “Pér procedurat standarde t& monitorimit t&
buxhetit né NJQQ”, mé poshté gjendet informacioni mbi performancén e buxhetit t& ILD — s&
pér vitin 2025.



Buxheti i miratuar dhe ndryshimet e pésuara gjaté vitit 2025:

Buxheti 1 Zyrés sé Inspektorit t& Larté té Drejtésisé identifikohet me programin buxhetor
*“ Veprimtaria e Inspektorit t& Larté té Drejtésisé”, kodi "03320”.

Me ligjin nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, Kuvendi miratoi njé total prej 354,600 mijé
leké pér veprimtariné e Inspektorit t& Larté té Drejtésisé , t& detajuar né :

1. Fondet pér Shpenzime korrente né shumén 302,900 mijé leké,
2. Fondet Shpenzime kapitale né shumén 51,700 mijé leké,

Ky buxhet u ndryshua si pasojé e rishikimeve gjaté vitit, e konkretisht :

e Né zbatim té Aktit Normativ nr.6, daté 11.06.2025 né grupin e zérave té shpenzimeve
pér personelin (Paga e sigurime) u pakésuan né total 30,000 mijé leké.

e Me Aktin Normativ nr.10, daté 08.10.2025, po né grupin e shpenzimeve pér paga e
sigurime, fondet buxhetore u reduktuan me njé total prej 38,000 mijé leké, nga tepricat
e rezultuara pér 9 mujorin, si pasojé e vijimit t&€ mosplotésimit t& vakancave pér
pozicionet “Inspektor”, etj.

e Né bazé t¢ konfirmimeve té dérguara nga ana joné mbi fondet e lira né mbyllje té vitit
buxhetor, me Aktin Normativ nr.11, daté 19.12.2025, fondet buxhetore u pakésuan:

a) Né zérat 600- 601 né vlerén 3,100 mijé leke,
b) Né zérat 602-606 né vlerén 3,900 mijé leké
c) Neé zérat 230-231 né vlerén 15,781 mijé leké.

Pér vitin 2025, éshté miratuar nga Ministria e Financave me shkresén nr. 10122/1 prot., daté
08.07.2025 rialokimi brenda Zérit “Investime” i fondit prej 602 mijé leké, né pérmbushje t&
kérkesés soné pér sigurimin e fondit t& nevojshém pér rishikimin e projektit pér ndértimin e
dhomés sé serverave.

Me shkresén e Ministrisé sé Financave nr.6368/1 prot., daté 17.04.2025 &shté& miratuar fondi i
vecanté pér vitin 2025 né vlerén 300 mijé leké.

Numri i punonjésve t&é miratuar né ligj &shté¢ 101 punonjés, né pérputhje me organikén e
institucionit, t& miratuar me Vendimin nr.28/2020 t& Kuventit, t& ndryshuar. Né mbyllje t€ 12
mujorit 2025, organika e institucionit &shté plotésuar me 82 punonjés, duke rezultuar me 19
vende té lira, nga té cilat: 4 vende né pozicionin “Késhilltar”, 5 vende né pozicionin “Inspektor
magjistrat”, 5 vende pér pozicionin “Inspektor jo magjistrat”, 1 vend né pozicionin “ Ndihmés
inspektor” dhe 4 vende né¢ administraté.



Performanca financiare e programit buxhetor.

Né mbyllje t€ vitit raportues, shpenzimet faktike t& programit buxhetor “Veprimtaria e
Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé”, jané né vlerén totale 247,817 mijé leké, duke realizuar né
masén 93.8 % buxhetin e rishikuar, nga 92% qé ishte ky tregues né mbyllje té& vitit 2024.
Shpenzimet faktike t€ kétij viti jané me ulje né masén 31.5% kundrejt vlerés prej 361,860 mijé
leké t& realizuar né vitin 2024; kétu ka ndikuar né ményré té veganté fakti se fondet pér
investime, t€ miratuara me Ligjin 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, jané ulur me 21,300
mijé leké&, ose me 29.2%, né krahasim me planin fillestar t& vitit 2024.

Realizimi i buxhetit t& vitit 2025 pér veprimtariné e ILD — sé&, sipas klasifikimit ekonomik té
shpenzimeve buxhetore éshté si mé poshté:

“Shpenzime pér paga e sigurime” — (art.600-601),
Buxheti fillestar i miratuar pér kété grup shpenzimesh me ligjin 115/2024 “ Pér buxhetin e vitit
20257 éshté 266,700 mijé leké. Gjaté vitit, né zbatim t& Akteve Normativé nr.6, nr.10 dhe
nr.11, buxheti u pakésua me 64,000 mijé leké né zérin “600” dhe 7,100 mijé leké né zérin
“601”. Né mbyllje t& vitit, plani i buxhetit né zérat 600-601 éshté 195,600 mijé leké.
Pér vitin 2025, shpenzimet e kétij grupi, ku pérfshihen shpenzimet pér paga e sigurime pér
personelin e organikés dhe pér punonjésit me kontraté t&€ pérkohshme jané né vlerén 195,513
mijé leké, ose n€ masén 99.9% kundrejt planit té buxhetit té rishikuar.
Né krahasim me vitin paraardhé&s, fakti i vitit 2025 &shté me rritje né masén 1.7%.

“Shpenzime pér mallra e shérbime” — (art. 602),
Me ligjin 115/2024, u miratua njé buxhet prej 34,370 mijé leké, duke mbuluar térésisht
kérkesat tona buxhetore té paraqitura né PBA 2025-2027. N¢ zbatim t¢ Aktit Normativ nr.11,
daté 19.12.2025, fondet e kursyera né zérin e planifikuar pér udhétimet jashté vendit, si dhe pér
pagesat e honorareve u pakésuan né vlerén 2,300 mijé leké. N& mbyllje té vitit, plani i buxhetit
602, i ndryshuar, éshté 32,070 mijé leké. Si rezultat i mirémenaxhimit dhe pérdorimit me
efektivitet t& fondeve sipas zérave analitiké, shpenzimet faktike té artikullit 602 jané né
shumén 28,613 mijé leké, me realizim né masén 89.2 % té planit t&€ buxhetit té rishikuar,
Rénia né masén 7.8% e shpenzimeve operative né krahasim me vitin 2024, ka ardhur pér arsye
se, né shpenzimet faktike té vitit 2024, ndikuan pagesat né vlerén 3,075 mijé leké t& geramarrjes
s& ambjenteve pér stafin e ILD pér shkak t& vijimit t& punimeve t& rikonstruksionit t&€ godinés.

Me fondet buxhetore né dispozicion pér vitin 2025, &shté béré i mundur mbulimi i nevojave
administrative, si:

Shpenzime pér shérbimin e sigurisé dhe ruajtjes sé¢ objektit né vlerén 6,116 mijé leké, pér
faturat mujore t& energjisé, ujit, shérbimit postar dhe telefonisé né vlerén 2,927 mijé leké,
shpenzime t& udhétimit brenda e jashté vendit né vlerén 4,405 mijé leké , marrje me gera
ambjente magazinimi 900 mijé leké, pér kontratat né vazhdim né vlerén 571 mijé leké, etj.
Gjithashtu, me zérat e parashikuar né regjistrin e Prokurimeve Publike pér vitin 2025, jan&
realizuar procedurat e prokurimeve, si: blerja e karburantit pér automjetet né vlerén 1,170 mijé
leké, sigurim jete e shéndeti né vlerén 590 mijé leké&, rinovimi i afatit t& licensave t& -
pérdoruesve t& Sistemit t&¢ menaxhimit t& ankesave né¢ ILD né vlerén 5,089 mijé leké, blerje
materiale kancelarie né vlerén 1,184 mijé leké, blerje materiale pér funksionimin e pajisjeve t&



zyrés dhe materiale t€ tjera t& pérgjitshme zyre né vlerén 800 mijé leké, materiale pastrimi né
vlerén 704 mijé lekg, shérbim interneti né vlerén 120 mijé leké, shérbim programi financiar né
cloud né vlerén 117 mijé leké, pér mirémbajtjen, larjen, siguracionet dhe taksat vijetore t&
automjeteve né vlerén 1,333 mijé leké, shpenzime pritje-pércjellje 1,291 mijé leké etj.

" Transferta pér org. Ndérkombétare - (art. 605)
Fondi i kérkuar pér pagesén pér RESIJ (Rrjeti Europian i Shérbimeve té Inspektimit), ku ILD
&shté anétar q& prej gershorit t& vitit 2023, té¢ kuotés vjetore prej 5000 Euro. Fondi nuk u
realizua , pasi, gjaté vitit 2025, nuk &shté pércjellé njoftim zyrtar/ dokument financiar pér
pagesén e detyrimit. Ky fond u pakésua né kuadér té rishikimit t& buxhetit me Aktin Normativ
nr.11, daté 19.12.2025 .

" Transferta pér buxhetet familjare dhe individét - (art.606)

Me ligjin 115/2024, u miratua njé buxhet prej 1,230 mijé leké pér mbulimin e kufirit té
shpenzimeve té telefonisé celulare pér kategorité e funksionaréve té parashikuar né VKM
nr.673, daté 02.09.2020, t&€ ndryshuar. Fondi éshté realizuar né vlerén 244 mijé leké
Gjithashtu, pér vitin 2025, nga Ministria e Financave éshté alokuar fondi i veganté prej 300
mijé leké. Ky fond éshté pérdorur pér ndihmé t& menjéhershme rast fatkeqésie né vlerén 30
mijé leké.

Nga z&ri 606, né zbatim t& Aktit Normativ nr.11, daté 19.12.2025, u pakésua fondi prej 1,000
mijé€ leke.

Shpenzimet faktike korrente (art.600-606) té lidhura me produktin “Inspektime té kryera dhe
ankesa té trajtuara’, kodi 96301AA, pér vitin 2025 me njé total prej 224,400 mijé leké , jané
me njé rritje prej 685 mijé leké, ose me 0.3% né krahasim me vitin paraardhés dhe me njé
realizim né masén 98.33% té planit té buxhetit té rishikuar 2025.

" Shpenzimet pér investime” (art.230-231)

Me ligjin 115/2024, né dispozicion t& ILD -s€ u miratua njé buxhet prej 51,700 mijé leké pér
shpenzimet kapitale pér vitin 2025.

Me buxhetin e miratuar pér vitin 2025, u mundésua realizimi i projekteve t& investimeve si mé
poshté:

1) Mobilimi i zyrave dhe ambjenteve me njé fond té realizuar n€ vlerén 17,451.8
mijé leké, kundrejt 25,000 mijé leké qé ishte buxheti i miratuar né ligj.

2) Ndértimi i Sistemit té videokonferencave né sallén e mbledhjeve me realizim
né vlerén 3,900 mijé leké&, nga 5,200 mijé leké buxhet né€ dispozicion pér kété
projekt.

3) Hartimi i projektit pér ndértimin e dhomés s€ serverave me fondin e realizuar
né vlerén 475.2 mijé leké.

4) Hartimi i projektit pér ndértimin e Sistemit t& Menaxhimit t€¢ Céshtjeve n¢ ILD
né vlerén 597 mijé leké. )

5) Blerje pajisje informatike n€ vlerén 993 mijé leké.



Né ligj, u miratua edhe fondi prej 18,200 mijé leké pér zbatimin e projektit pér ndértimin e
dhomés sé serverave, fond i cili nuk u realizua pér shkak t& vonesave té tejzgjatura nga ana e
KPP né shqyrtimin e ankesave dhe marrjen e vendimeve pér kété proceduré prokurimi. Zyra e
Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, ka ndérmaré té gjitha hapat ligjoré dhe procedurial prej fillimit
t€ muajit Prill 2025; pra prokurimi i kétij projekti ka filluar 9 (nént&) muaj pérpara pérfundimit
t¢ vitit kalendarik 2025. Né pérfundim t& shqyrtimit administrativ t€ ankesave t& operatoréve
ekonomiké, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimet nr. 55/2026, daté 13.01.2026 dhe nr.
75/2026, daté 15.01.2026, sipas té cilave u vendos mospranimi i t& dyja ankesave dhe lejimin
e autoritetit kontraktor pér vijimin me hapat e métejshém té procedurés sé prokurimit.

Pér shkak té réndésis¢ shumé t& madhe qé ka realizimi i projektit, i cili lidhet drejtpérdrejt me
funksionimin e t& gjitha sistemeve hardware dhe software té godinés sé Zyrés sé Inspektorit t&
Larté t€ Drejtésisé, &shté vlerésuar prioritar sigurimi i financimit t& kétij projekti né buxhetin e
vitit 2026 dhe nénshkrimi i kontratés me operatorin ekonomik fitues té saj.

N& mbyllje té vitit buxhetor, realizimi né total i fondeve pér shpenzimet kapitale ndaj planit
fillestar éshté né vlerén 23,417 mijé leké, ose né masén 45.3%, me njé ndryshlm vjetor (Plan-
Fakt) prej 28,283 mijé leké, e pérbéré nga:

v" Fonde té kursyera nga procedurat e prokurimit né vlerén 16,113 mijé leké.

v" Fondi i parealizuar deri né datén 31.12.2025 pér projektin “Ndértimi i dhomés sé
serverave”, né vlerén prej 12,170 mijé leké (sipas ofertés ekonomike .t& shpallur
fituese), né pritje t&€ shqyrtimit dhe daljes me vendim pérfundimtar nga Komisioni i
Prokurimit Publik.

Né zbatim té Aktit Normativ nr.11, daté¢ 19.12.2025, fondet e mbetura nga kursimet e
procedurave té€ prokurimeve pér projektet e miratuara, u pakésuan né total me 15,781 mijé leké.

Performanca jo-financiare e programit buxhetor

Pér vitin 2025, me buxhetin e miratuar né ligjin 115/2024, t& ndryshuar, Inspektori i Larté i
Drejtésisé, né cilésiné e autoritetit shtetéror pérgjegjés pér zhvillimin e hetimit disiplinor dhe
nisjen e procedimit disiplinor ndaj magjistratéve ka realizuar géllimin e politikés sé programit,
qé éshté “garantimi i funksionimit té shtetit t& s¢ drejtés, pavarésing e sistemit t& drejtésisé si
dhe rikthimin e besimit t& publikut tek institucionet e kétij sistemi”.

NEé pérmbushjen e objektivit t& programit: “Fugqizimi i veprimtarisé pér matjen e performancés
sé subjekteve té hetimit disiplinor mbi cilésiné dhe efikasitetin e dhénies sé drejtésisé sipas
standardeve evropiane”, ka ndikuar realizimi i treguesve té performancés, si :



v’ Rritja e standardeve me géllim zhvillimin e procesit t& hetimit disiplinor né pérputhje
me parimet e ligjshmérisé e t&€ procesit té rregullt ligjor sipas standardeve
ndérkombétare, pérmes ndjekjes sé aktiviteteve trajnuese, pjesémarrjes aktive né
forume profesionale dhe zhvillimin e vizitave studimore né inspektoratet homologe
evropiane. Gjaté vitit 2025 jané kryer 4 vizita studimore dhe takime me institucionet
dhe org. ndérkombétare. Pér Njésine e Inspektoréve jané realizuar gjithsej 25 trajnime
té organizuara nga institucionet pérkatése té trajnimit, nga té cilat 17 trajnime jané
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 3 trajnime nga EU4Justice, 1 trajnim nga
CEPE]J, 1 trajnim nga Inspektori i Larté i Drejtésisé, 2 trajnime nga Qendra Holandeze
e Trajnimit dhe Studimit pér Gjygésorin (SSR — MATRA) dhe 1 trajnim nga
Institucionet e Drejtésisé né Mbretériné e Bashkuar. Pér Njésiné e Ndihmés
Inspektoréve jané zhvilluar gjithsej 26 trajnime, nga t& cilat 21 trajnime jan& organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés, 2 trajnime nga programi EU4Justice, 1 trajnim nga
CEPEIJ dhe 2 trajnime nga Inspektori i Larté i Drejtésisé :

v' Pérfundimi i 7 inspektimeve tematike, nga té cilat 3 inspektime tematike, pjesé e planit
té inspektimeve té vitit 2024 dhe 4 inspektime tematike té planifikuar pér vitin 2025, si
dhe pérfundimi i trajtimit t&€ numrit prej 1480 t& ankesave t& mbartura nga viti 2024.

Produkti “Inspektime té kryera/ ankesa té trajtuara” — kodi 963014A

e Inspektime té kryera

Inspektori i Larté té Drejtésisé me vendimin nr. 5, daté 31.01.2025, t& “Pér miratimin e planit
té inspektimeve pér vitin 2025 ka miratuar planin e inspektimeve pér vitin 2025, ku jané
miratuar 9 (nénté&) inspektime, prej té cilave 8 (teté) jané inspektime tematike dhe 1 (nj€) éshté
inspektim institucional.

Gjaté vitit 2025 (janar-dhjetor):

v kané pérfunduar 4 (katér) inspektime tematike (pjesé e planit t& miratuar pér vitin 2025)
dhe 3 (tre) inspektime tematike pjesé e planit t& inspektimeve nga viti 2024
v jané né proces (4 (katér) inspektime tematike dhe 1 (njé) inspektim institucional)

Giithsej gjaté vitit 2025, kané pérfunduar 7 (shtaté) inspektime tematike.

o Ankesa té trajtuara

Gijaté kétij viti jané depozituar 1792 ankesa t& reja té cilat, t& shpérndara sipas subjekteve
ankuese, jané:

v 1718 ankesa té depozituara nga persona fiziké;
v 74 ankesa té depozituara nga persona juridiké.

N& mbyllje t& vitit 2024 jané mbartur pér trajtim 1480 ankesa. Objekt shqyrtimi pér vitin
2025 né total jang 3272 ankesa, duke pérfshiré dhe ankesat e depozituara gjaté kétij viti.



Nga kéto, Zyra e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, gjaté vitit 2025, ka shqyrtuar 1635 ankesa,
ose 315 ankesa mé shumé né krahasim me vitin 2024.

Kosto faktike pér njési e produktit “Inspektime té kryera/ ankesa té trajtuara” — kodi
96301AA pér vitin raportues, &shté né vlerén 136,662.49 leké/njési, me njé deviacion prej (-)
31,626 leké/njési né krahasim me kété tregues té raportuar né vitin 2024.

Pérfundime:

Kufizimet e kuadrit ligjor né fuqi lidhur me procedurat e rekrutimeve pér pozicionet
“Inspektor magjistrat” dhe “Inspektor jo magjistrat” , kané sjellé pér pasojé vijimin e
problematikés sé funksionimit me 10 vende t& plotésuara né trupén e inspektoréve, nga 20 té
miratuara né organiké.

Kjo situaté, sé pari krijon véshtirési pér stafin aktual né pérballimin e volumit té larté t& punés.
Megjithaté, edhe pse né kushte mbingarkese, njésité e inspektoréve dhe ndihmés inspektoréve
jané angazhuar maksimalisht né ruajtjen e performancés sé institucionit pérsa i pérket trajtimit
njé numri t& larté t& kérkesave dhe ankesave té ardhura, si dhe né realizimin e inspektimeve
tematike dhe atyre institucionale.

Nga ana tjetér, kjo problematiké, sjell shmangie té konsiderueshme t& buxhetit t& rishikuar ndaj
buxhetit fillestar t&€ miratuar n€ ligj. K&shtu, pér vitin 2025, buxheti i rishikuar i ILD né zérat
“Paga” dhe “Sigurime” rezulton me devijacion né vlerén (-) 71,100 mijé leké, ose me (-) 27%
kundrejt planifikimit fillestar né kéto zéra, pér shkak té fondeve té lira t& papérdorura.




ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit 12-2025

néfleké
Emri i Grupit Veprimtaria e Mbikqgyrjes dhe Rivierésimit né sistemin e Drejtesis¢ Kodi i grupit 63
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Feriudha Periudha raportuese
e o L ORERs SE 3 |  raportuese : Sniiais
EMERTIME Shpenzime :;r:::‘::;: Plan\l/f;::f:tar i;r:::]:;':): ‘:I;?s":’:‘::: ::;:r:::r:: Ndryshimi i planit | Shpenzime Faktike t& :::::1::;: ngls:::'r‘;‘::(et;m reaé’ziemit
Faktike ve Vit 2025 ve Viti 2025 ve vjetor Periudh&s/Progresive ve
né % né % né % né& %
(1} (2) (3) (4) (5} {6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi

03320 Veprimtaria e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise| ~ 361,859,391.50| 100.00%|  354/600,000.00] 100.00%|  264,119,000.00| 100.00%|  -90,481,000.00 247,817,172.50 100% 16,301,827.50]  93.83%
;: ‘:;i :,f :2%';1::;"2'; e 361,859,391.50| 100.00%|  354,600,000.00| 100.00%|  264,119,000.00| 100.00%|  -90,481,000.00 247,817,172.50 100% 16,301,827.50]  93.83%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0% 0.00
Totali Shpenzimeve te Ministris& 361,859,391.50 354,600,000.00 264,119,000.00 -90,481,000.00 247,817,72.50 16,301,827.50|  93.83%

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Artikulli Emértimi

600 Paga 168,274.989.00]  7524%| 23530000000 77.68%|  171,300,00000|  75.07%|  -64,000,000.00 17125754500  76.32% 4245500  99.98%
601 Sigurime Shogérore 23877,535.00|  10.68% 31,400,000.00|  10.37% 24.300,000.00]  10.65% -7,100,000.00 2425580200  10.81% 4419800  99.82%
602 Malra dhe Shérbime t¢ Tjera 31,05066351|  13.89% 34,370,000.00]  11.35% 32,070,000.00|  14.05% -2,300,000.00 2861260250|  12.75% 345739750  89.22%

603 Subvencione 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00

604 Transferta Korente té Brendshme 000[  0.00% 000  0.00% 000  0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00

605 Transferta Korente té Huaja 000[  0.00% 600,00000]  0.20% 000  0.00% -600,000.00 000  0.00% 0.00
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 44317500  0.20% 1,230,00000]  0.41% 53000000  0.23% ~700,000.00 273858.00]  0.12% 256,142.00]  51.67%
Nen-Totali Shpenzime Korrente 223,665,352.51| 100.00%|  302,900,000.00| 100.00%|  228,200,000.00| 100.00%|  -74,700,000.00 224,399,807.50 |  100.00% 3,800,192.50|  98.33%
230 Kapitale té Patrupézuara 000  0.00% 000  0.00% 1,073,00000[  2.99% 1,073,000.00 1,07220600]  4.58% 794.00 0.00%
231 Kapitale té Trupézuara 138,204,038.99|  100.00% 51,700,000.00| 100.00% 3484600000 97.01%|  -16,854,000.00 22,345159.00 |  95.42% 12,500,841.00|  64.13%
:;'::;’::Ls"pe"ﬂme Kapitale me financlrite 138,204,038.99|  100.00% 51,700,000.00|  100.00% 35,919,000.00| 100.00%|  -15,781,000.00 23,417,365.00|  100.00% 12,501,635.00]  65.19%

230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00

231 Kapitale t& Trupézuara 000  0.00% 000  000% 000  0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%]
Totali Shpenzime Kapitale 138,204,038.99|  100.00% 51,700,000.00| 100.00% 35,919,000.00| 100.00%|  -15,781,000.00 23,417,365.00|  100.00% 12,501,635.00(  65.19%
;z':,"'e't:rh penzBuxhetoreite Ministriselinsti 361,859,391.50] 100.00%|  302,900,000.00| 100.00%|  264,119,000.00| 100.00%|  -90,481,000.00 247,817,172.50|  100.00% 16,301,827.50|  93.83%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00 0.00 0.00 g 0.00 0.00 0.007
::’;:"a(::geu'::;* Kapitale + Sbpec gt 361,859,391.50 354,600,000.00 264,119,000.00 -90,481,000.00 247,817,172.50 16,301,827.50)  93.83%
Numri i punonjésve 83 101 101 82
Emri
Sekretari i Pérgjithshém Firma
Data




Periudha e Raportimi 12-2025

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve t&é Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Artikujt buxhetore
Periudha raportuese
Kodii | Kodii 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Ministris | Kapitulli Emértimi i Kapitullit Buxheti Te Tjera
s 1 . | Transfer. Transfer. Transferta pér
v t Periodike /Vjetore K lalsr:??::me» K -;:T"e q’zr::'n: ara Pagat si um:::;n:ﬁz e 'g:!:ii::‘: Su::c" Korrente |  Korrente té Buxhetet Familiare Total
apitale 46 Patrupezuara J-Kapitale 16 { upezl 9 9 Brendshm Huaja dhe Individét
e
63 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar - 51,700,000.00 235,300,000.00 31,400,000.00 34,370,000.00 0 0| 600,000.00 1,230,000.00 354,600,000.00
63 01 |Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 1,073,000.00 34,846,000.00 171,300,000.00 24,300,000.00 32,070,000.00 0 0 - 530,000.00 264,119,000.00
63 01 |Nga Buxheti 2025 Fakti 1,072,206.00 22,345,159.00 171,257,545.00 24,255,802.00 28,612,602.50 0 0 - 273,858.00 247,817,172.50
63 01 |Nga Buxheti 2025 Angazhime - - - - 21,199.00 0 0 - - 21,199.00
63 Total 2025 Plani fillestar - 51,700,000.00 235,300,000.00 31,400,000.00 34,370,000.00 0 0| 600,000.00 1,230,000.00 354,600,000.00
63 Total 2025 Plani i rishikuar 1,073,000.00 34,846,000.00 171,300,000.00 24,300,000.00 32,070,000.00 0 0 - 530,000.00 264,119,000.00
63 Total 2025 Fakti 1,072,206.00 22,345,159.00 171,257,545.00 24,255,802.00 28,612,602.50 0 0 - 273,858.00 247,817,172.50
63 Total 2025 Angazhime - = = 2 21,199.00 0 0 - 2 21,199.00
63 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 794.00 12,500,841.00 42,455.00 44,198.00 3,457,397.50 - - - 256,142.00 16,301,827.50
63 Realizimi ne % 2025 64.13% 99.98% 99.82% 89.22%| 0.00%| 0.00% 0.00% 51.67% 93.83%
Emri Seri Rama Emri
Drejtuesi i EKipit Menaxhues té Sekretari i
Programit Firma Pérgjithshém Firma

Data

16 02((2(}26

Data




Periudha e Raportimit 12-2025

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Kodi i
Kodi i
Ministri Pm‘;r;:ni Emértimi | Programit Viti Tipi | Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 605 Art. 606 Total
S

63 | o33z | Veprimtaria eD'“?pe'_‘m”t telatete | 2025 lpianifillestar : 51,700,000.00 | 235,300,000.00 |  31,400,000.00 34,370,000.00 |  600,000.00 |  1,230,000.00 354,600,000.00

rejtesise
63 | o33z | VepAmiaria eD'”f:’e',‘m”t lelastete Ul * 2095 - |plantirishikuar 1,073,000.00 34,846,000.00 | 171,300,000.00 |  24,300,000.00 32,070,000.00 : 530,000.00 264,119,000.00

rejtesise
63, I=iagasn]s, e eD'"?fel,‘m"t telartete | 025 |shpenzime faktike 1,072,206.00 22,345150.00 | 171,257,545.00 |  24,255,802.00 28,612,602.50 ; 273,858.00 247,817,172.50

rejtesise
63 03320 Veprimtaria e In.spel.<tont te Larte te 2025 |Angazhime 3 4 ’ 3 21,199.00 s = 21,199.00

Drejtesise
63 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 794.00 12,500,841.00 42,455.00 44,198.00 3,457,397.50 x 256,142.00 16,301,827.50
63 Realizimi ne % 2025 99.93% 64.13% 99.98% 99.82% 89.22% #DIV/0! 51.67% 93.83%
63 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 |Plani fillestar : 51,700,000.00 | 235,300,000.00 | 31,400,000.00 34,370,000.00 | 600,000.00 |  1,230,000.00 354,600,000.00
63 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 |Planii rishikuar 1,073,000.00 34,846,000.00 | 171,300,000.00 |  24,300,000.00 32,070,000.00 2 530,000.00 264,119,000.00
63 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 |Shpenzime faktike 1,072,206.00 22,345159.00 | 171,257,545.00 |  24,255,802.00 28,612,602.50 3 273,858.00 247,817,172.50
63 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 |Angazhime - - - - 21,199.00 - - 21,199.00
63 Numri i punonjesve né Total 2025 [Plani fillestar 101
63 Numri i punonjesve né Total 2025 |Planii rishikuar 101
63 Numri i punonjesve né Total 2025 [Numri faktik 82

Emi Seri Ram7/ Emri DESHIRA PASKO
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit |rirma ‘QV Sekretari i Pérgjithshém|rirma
7l
Data 16.02,9)26 Data




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né niveline Programit t& Buxhetit

Periudha e Raportimit 12-2025

néfleké
Emri i Grup Veprimtaria e Mbikgyrjes dhe Rivierssimit né sistemin e Drejtesisé Kodi i grupit 63
Emrii 5 2 5 e iz 2
orogramit Veprimtaria e Inspektorit te Larte te Drejtesise Kodi | programit 03320
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese F p Periud P Periudha raportuese
EMERTIME Shpe".z e ss':;:'::l::v P""‘ill:i:‘:rs'a' 's',mk@m ’ ’:'ﬂf_'i Yietor S"uklfﬂa e Ndryshimi i planit vjetor, Sh;?enzime Fakﬁke. 1 sf!::::::;::e Njgf;:r?;:::;or st
Faktike e - né Viti 2025 6% Viti 2025 né % Periudh¥és/Progresive i %
(0} (2) 3) (4) (5) (8) 7(5-3) (8} )] 10 (5-8) 11 (8/5)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
 Emeértimi e g 15
600 Paga 168,274,989.00 75.24% 235,300,000.00 77.68% 171,300,000.00 75.07% (64,000,000.00) 171,257,545.00 76.32% 42,455.00 99.98%
601 Sigurime Shoqérore 23,877,535.00 10.68% 31,400,000.00 10.37% 24,300,000.00 10.65% (7,100,000.00) 24,255,802.00 10.81% 44,198.00 99.82%)
602 Mallra dhe Shérbime t& Tiera 31,059,653.51 13.89% 34,370,000.00 11.35% 32,070,000.00 14.05% (2,300,000.00) 28,612,602.50 12.75% 3,457,397.50 89.22%)
603 Subvencione 0.00 0.00% 0.00% 0.00 0.00% - 0.00 0.00%: -
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00% 0.00% 0.00 0.00% - 0.00 0.00% -
605 Transferta Korente t& Huaja 0.00! 0.00% 600,000.00 0.20% 0.00 0.00% (600,000.00) 0.00 0.00% -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 443,175.00 0.20% 1,230,000.00 0.41% 530,000.00 0.23% (700,000.00) 273,858.00 0.12% 256,142.00 51.7%
Néntotali Shpenzime Korente 223,655,352.51 100.00% 302,900,000.00! 100.00% 228,200,000.00 100.00% -74,700,000.00 224,399,807.50 100.00% 3,800,192.50 98.33%
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00% 0 0.00% 1,073,000.00 2.99% 1,073,000.00 1,072,206.00 0.00% 794.00 99.93%
231 Kapitale t& Trupézuara 138,204,038.99 100.00% 51,700,000.00 100.00% 34,846,000.00 97.01% (16,854,000.00) 22,345,159.00 0.00% 12,500,841.00 64.13%)
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 138,204,038.99 100.00% 51,700,000.00 100.00% 35,919,000.00 100.00% -15,781,000.00 23,417,365.00 0.00% 12,501,635.00 65.19%
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00% 0.00 0.00%
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00] 0.00 0 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Totali i Shpenzimeve Kapitale 138,204,038.99 100.00% 51,700,000.00 100.00% 35,919,000.00 100.00% -15,781,000.00 23,417,365.00 0.00% 12,501,635.00 85.19%
Totali i Shpenzimeve Buxhetore t& Programit 361,859,391.50 100.00% 354,600,000.00 100.00% 264,119,000.00 100.00% (90,481,000.00) 247,817,172.50 100.00% 16,301,827.50 93.83%)
K te nga té Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0.00% 0.00%! 0.00% 0.00 0
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0.00% 0.00% 0.00%! 0.00 0
Totali i Shpenzimeve té Programit 361,859,391.50 100.00% 354,600,000.00 100.00% 264,119,000.00 100.00% -90,481,000.00 247 817,172.50 100.00% 16,301,827.50 93.83%)
Shpenzi sipas pr teve té programit buxh
Artikulli ) Emértimi = + - b i Ao £ ZF e
Totali i Shpenzime Korente 223,655,352.51 61.81% 302,900,000.00 85.42% 228,200,000.00 86.40% -74,700,000.00 224,399,807.50 90.55% 3,800,192.50 98.33%)
Kodiip
96301AA te kryera / Ankesa te trajtuara 223,655,352.51 100.00% 302,900,000.00 100.00% 228,200,000.00 100.00% (74,700,000.00) 224,399,807.50 100.00% 3,800,192.50 98.33%)
Totali Shpenzime pér investime 138,204,038.99 38.19% 61,700,000.00 14.58% 35,919,000.00 13.60% -15,781,000.00 23,417,365.00 9.45% 12,501,635.00 65.19%]
Kodi i produktit | Emertimi
18AB202 |Blerje Licensash 0.00 0.00% - 0.00% - 0.00% 0] 0.00 0.00% - 0.00%)
M630020 |Blerje automjetesh 6,492,000.00 0.00% - 0.00% - 0.00% 0] 0.00 0.00% - 0.00%)
M630001 [Blerje Pajisje zyre 1,999,180.00 1.45% 25,000,000.00 48.36% 17,452,000.00 48.59% -7,548,000 17,451,760.00 74.52% 240.00 0.00%
25AC801 ;':g:epr:z:':i per ndertimin e sistemit t& menaxhimit té géshtjeve dhe 0.00 0.00% 1,200,000.00 0.00% 597,000.00 0.00% 603,000 567,000.00 255% .
M630013 | Blerje pajisje kompjuterike 0.00 0.00% 2,100,000.00 0.00% 994,000.00 0.00% -1,106,000 993,399.00 4.24% 601.00
M630008 [Rikonstruksione 129,712,858.99 93.86% - 0.00% - 0.00% 0 0.00 - 0.00%)
I18AB203  [Ndértimi i dhomes sé serverave 0.00 0.00% 18,200,000.00 0.00% 12,976,000.00 0.00% -5,224,000 475.206.00 2.03% 12,500,794.00 0.00%
18aR904 IQictam i vidankaferancave né ealldn & mhledhieve 0.00 0.00% 5,200,000.00 0.00% 3,900,000.00 0.00% -1,300,000 3,900,000.00 16.65% - 0.00%




Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 138,204,038.99 95.30% 51,700,000.00 48.36% 35,919,000.00 48.59% -15,781,000.00 23,417,365.00 100.00% 12,501,635.00 0.00%
Kodi i produktit [Emertimi
h Kapitale me fi té huaj 0.00 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00 0.00%! 0 0.00%j
Kodi i produktit |Emertimi
Kodi i produktit |Emertimi
7 g 327, 83%
Totali i Shpenzimeve té Programit 361,859,391.50 ¢ 354,600,000.00 g 264.119,000.00 @ -80,481,000.00 247,817,172.50 8 16.301.827.50 93.83
Emii Seri Ram7 Emri /BE{T[RA PASKO \
Drejtuesi i Ekipit . it :
Menaxhues té Firma y/ Sekretari i Pérgjithshém Firma
Programit
Data 16.02026 Data




Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve t& programit

néfleké
Emrii Veprimtaria e Mbikgyrjes dhe Rivierésimit né Kodii 63
Grupit sistemin e Drejtesisé odi | grupit
Veprimtaria e Inspektorit t& Larté t&
Emrii Drejtésisé Kodi i programit 03320
Viti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos per Njési
Sasis Sasia
Kodii N Sashs {sipas Faktike
% Emértimi i Produktit Faktike & Kosto p&r Njesi {sipas Kosto pér Njési planit Shpenzimet (sipas Kosto pétr Njési{sipas Shpenzimet Faktike Kosto pér Njési
Produktit matése | g (j"pe;‘;;“e‘ F""::e (sipas vitit planit ?"‘.’f:i:m";' ""’\'r"‘a: (sipas planit & | inplanit t& rishikuar t6  fnplanit té rishikuar t& 'n‘f’(‘li (0 Inlnefundtsvitt | Faktike nifngfund | 13=(1243) 14=(12)46) 15=(12)49)
p pas vititparaardhes}; . cardhes) | Fillestar | Pont FHICSBEVIRION & by ctar ta vitit | rishikuar viit korent} vitit korent) i Korent) 6 vitit korent)
&s) Vjetor} 18 vitit korent)
korent)
(1) 2 (3} (4} (5) 8) 7 8} ) (10} {11 (12} (13} {14} {15)
P e me shp
buxhetore té programit 0 g i
TNUTTTeT
Inspektime te kryera / Ankesate |2"KESaS
96301AA \rajtuara h te 1329 223,655,352.51 168,288.45 | 1,200| 302,900,000.00 252,416.67 | 1,200 228,200,000.00 190,166.67 | 1642 224,399,807.50 136,662.49 (31,625.96) (115,754.18) (53,504.18)
shqyrtua
o
M630008 |Rikonstruksione Nr 1 129,712,858.99 | 129,712,858.99 0 - - 0 - - 0 - - (129,712,859) - -
M630013 |Blerje pajisje kompjuterike Nr 0 - - 14 2,100,000.00 150,000.00 14 994,000.00 71,000.00 12 993,399.00 82,783.25 82,783 (67,216.75) 11,783.25
M630020 |Blerie automjetesh Nr 2 6,492,000.00 3,246,000.00 =
M630001 |Blerje pajisje zyre Nr 21 1,999,180.00 95,199.05 393 25,000,000.00 63,613.23 350 17,452,000.00 49,862.86 350 17,451,760.00 49,862.17 (45,337) (13,751.06) (0.69)
IBAB203 [Ndértimi i dhomes sé serverave Nr 0 1 18,200,000.00 - 1 12,976,000.00 12,976,000.00 1 475,206.00 475,206.00 475,206 475,206.00 (12,500,794.00)
Sistem i videokoferencave né
18AB204 sallén e mbledhjeve Nr 0 1 5,200,000.00 5,200,000.00 1 3,900,000.00 3,900,000.00 1 3,900,000.00 3,900,000.00 3,900,000 (1,300,000.00) -
Hartim projekti per ndértimin e .
25AC801  |sistemit t&¢ menaxhimit t& Nr 0 1 1,200,000.00 1,200,000.00 1 597,000.00 597,000.00 1 597,000.00 597,000.00 597,000 (603,000.00) -
céshtjeve dhe dokumenteve
h & Total 361,859,391.50 354,600,000.00 264,119,000.00 247,817,172.50
Emri Seri Ranfd Emi DESHIRA PASKO |
Drejtuesi i Ekipit E =
Menaxhueste | "M@ Sekretari i Pérgjithshém fHma
¢ Programit 3%
Data 16.02.2 Data .




